
 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza 

Settore Affari Generali - Gestione Risorse Finanziarie  

Via Grigna, 13 – 20900 Monza – Codice Ipa: m_pi 

 

 

 
 

 

PEC uspmb@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.mb@istruzione.it – Tel. 039.9718201 
C.F. 94619530150 – Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Sito Internet: www.monza.istruzione.lombardia.gov.it  

 
 Oggetto: Determina a contrarre mediante adesione Convenzione su piattaforma MEPA Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione per l’acquisto di Buoni Pasto elettronici. 

CIG:  Z7C35DC857 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO   il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante «Codice dei contratti pubblici» e s.m.i. e 

in particolare, l’articolo 32, comma 2, e l’articolo 36, comma 2, lettera a) concernenti, 

rispettivamente, le fasi delle procedure di affidamento e i contratti sottosoglia, per le 

procedure relative agli acquisti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 

quarantamila euro;  

VISTE   le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 

recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici” aggiornate al Decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, approvate con delibera 

del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;  

RAVVISATA  la necessità di procedere all’acquisto di buoni pasto per il personale dell’Ufficio XI – Ambito 

Territoriale di Monza e Brianza - dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia;  

VISTO   che sul portale Acquisti in rete è attiva dal 04/06/2021 la Convenzione CONSIP “Buoni pasto 

9” - Lotto 1 Lombardia- CIG: 7990033FCD - stipulata con il Fornitore DAY RISTOSERVICE 

SPA, con sede in Bologna, via Trattati Comunitari Europei 1957-2007, 11, P. IVA 

03543000370, avente ad oggetto la fornitura dei buoni pasto;  

PRESO ATTO che 

- l'acquisto di buoni pasto dal citato Fornitore in convenzione CONSIP avviene mediante 

l’invio di un Ordinativo di fornitura da parte delle singole Amministrazioni tramite MEPA;  

- il valore nominale dei buoni pasto è attribuito dalle Amministrazioni contraenti in € 7,00;  

- ai fini della compilazione dell’Ordine diretto d’acquisto l’importo della fornitura è calcolato 

in automatico dal sistema moltiplicando il numero dei buoni richiesti per il valore 

aggiudicato come stabilito dal capitolato tecnico;  

- il valore aggiudicato corrisponde alla differenza tra il valore nominale e lo sconto applicato 

sul lotto di riferimento pari a 16,17 %;  

CONSIDERATO che la fornitura riguarda buoni pasto elettronici dal valore nominale di 7,00 euro cadauno 

e che il fabbisogno stimato è di 1380 buoni pasto;  

mailto:uspmb@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mb@istruzione.it
http://www.monza.istruzione.lombardia.gov.it/


 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza 

Settore Affari Generali - Gestione Risorse Finanziarie  

Via Grigna, 13 – 20900 Monza – Codice Ipa: m_pi 

 

 

 
 

 

PEC uspmb@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.mb@istruzione.it – Tel. 039.9718201 
C.F. 94619530150 – Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Sito Internet: www.monza.istruzione.lombardia.gov.it  

CONSIDERATO  che, al netto della percentuale di sconto applicata da DAY RISTOSERVICE SPA su 

ogni buono pasto del valore nominale di euro 7,00, la spesa complessiva al netto 

dello sconto è di € 8.100,60 (Iva al 4% esclusa);  

ATTESO che l’ordine sarà inviato tramite il MEPA per l'importo citato di € 8.100,60 (iva al 

4% esclusa);  

DATO ATTO   che l’appalto è stato registrato con CIG: Z7C35DC857; 

VERIFICATA  la disponibilità delle risorse finanziarie specifiche sul capitolo di spesa 2116 Pg 5, 

E.F. 2022 

 

DETERMINA 

  

1. di considerare le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 

provvedimento;  

2. di aderire alla Convenzione CONSIP “Buoni pasto 9” per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa 

mediante buoni pasto elettronici Lotto n. 1 alle seguenti condizioni;  

 

AGGIUDICATARIO 

VALORE 

NOMINALE SCONTO 

PREZZO 

UNITARIO (IVA 

ESCLUSA) 

QUANTITA’ 

DAY RISTOSERVICE SPA €  7,00 16,17 % €  5,87 1380 

 

3. di affidare, conseguentemente, la fornitura di buoni pasto con emissione degli ordini diretti sul 

MEPA alla Day Ristoservice Spa P.IVA: 03543000370, con sede legale in Bologna, via Trattati 

Comunitari Europei 1957-2007, n.11/E per un importo complessivo di € 8.100,60 oltre IVA 4% pari 

a € 324,02 per un totale di € 8.424,62 – CIG: Z7C35DC857;  

4. che le clausole essenziali sono quelle individuate dalla Convenzione;  

5. di stipulare il contratto mediante scrittura privata, in formato elettronico, con l’emissione del 

modulo predefinito da “Acquisti in rete”;  

6. di imputare il costo complessivo derivante dal presente provvedimento, pari ad € 8.424,62, al 

capitolo di spesa 2116, piano gestionale 5, spese per acquisto buoni pasto, esercizio finanziario 

2022 e nel bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023.  

Il fornitore dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010, 

con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, le 

mailto:uspmb@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mb@istruzione.it
http://www.monza.istruzione.lombardia.gov.it/


 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza 

Settore Affari Generali - Gestione Risorse Finanziarie  

Via Grigna, 13 – 20900 Monza – Codice Ipa: m_pi 

 

 

 
 

 

PEC uspmb@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.mb@istruzione.it – Tel. 039.9718201 
C.F. 94619530150 – Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Sito Internet: www.monza.istruzione.lombardia.gov.it  

generalità, il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni 

modifica relativa ai dati trasmessi.  

Il responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e 

s.m.i. è la dott.ssa Vincenza Maria Berardi, Dirigente amministrativo in servizio presso l’UST di Monza 

Brianza.  

La presente determina, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, è 

pubblicata sul sito istituzionale di questo Ufficio Scolastico Territoriale, alla sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

 

IL DIRIGENTE 
Vincenza Maria BERARDI 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 
 

 

 

 

Responsabile del Procedimento:  

Domenico Toscano  

0399718258 

domenico.toscano.me@istruzione.it 

mailto:uspmb@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mb@istruzione.it
http://www.monza.istruzione.lombardia.gov.it/

		2022-04-04T10:48:08+0000
	BERARDI VINCENZA MARIA


		2022-04-04T13:10:39+0200
	protocollo




